
> NA ROZJEZD

Milá hradní dámo, hradní pane,
schválně, jestli uhádneš, o jakém hradě je  řeč: Už dlouhá století 
se tyčí nad řekou Vltavou. Jeho areál je  největší svého druhu 
na světě. Sídlila na něm česká knížata i králové. A dnes na něm
úřaduje prezident republiky.

^  Tak co, víš? Promiň, to  bylo až trapně jednoduché. Podle takových
§ nápověd by Pražský hrad odhalil snad úplně každý. Není zná- 
I  mějšího hradu u nás. Ale neboj. Těmito známými fakty tě  nudit
Д nebudeme. Slibujeme, že se v novém Časostroji dozvíš 
I  o Hradě spoustu zajímavostí, o kterých nemáš ani tušení. 
I  Víš třeba, kde leží pahorek Žiži? A co to  je? Ne? Tak si rychle 
^ zabal do batohu pár věcí (svačinu, teplé oblečení a zvědavost)
I  a vyrážíme! Na Hradě už na tebe čeká objednaný průvodce.
I Vypadá sice trošku natvrdle, ale to určitě není. Je to 

odborník na slovo vzatý a slíbil, že tě  provede Hradem v dobách, 
kdy tam začaly růst první kamenné stavby a Přemyslovci 
horovali o tom, jak zatočit s nepřáteli... Máš se na co těšit!
A pokud patříš к obdivovatelům svatovítské katedrály, máme pro 
tebe ještě  jedno  překvapení. Velký plakát se stavbou gotické 
katedrály. Taky ti vrtá hlavou, jak to  ti stavební mistři dělali, že

jim jejich středověké mrako- 
drápy nespadly? O dpověd
najdeš na plakátě.

Zábavné cestování časem 
ti přejí tvé pilotky Časostroje 

Tereza Sýkorová 
a Helena Čtvrtečková

• • • • • • • • • • • • • •

Annie jede
w

kolem světa!
Vyměnila sukni 

za kalhoty
a šlápla do 

pedálů

Voynichův rukopis ještě nikdo
nedokázal přečíst! Ztracení objevitelé

Vyrazili objevovat svět, ale 
místo toho zmizeli beze 
stopy ШШШШШШШМ

Ö  ttxtra Reader
Tento časopis je  také к dispozici 
v elektronické podobě na www.ExtraReader.cz

Na bicyklu  
kolem  sveta!

‘ .V*
• e >  «

•  * .
» .

2 super dárky

http://www.ExtraReader.cz

